
Uchwała Nr LVII /261/2010
Rady Miejskiej w Nowym Mieście Lubawskim

z dnia 12 stycznia 2010 r.

w sprawie przeznaczenia środków finansowych na pomoc zdrowotną dla nauczycieli korzystających z opieki 
zdrowotnej, określenia rodzajów świadczeń przyznawanych w ramach tej pomocy oraz warunków i sposobu ich 
przyznawania

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2001 r. Nr 
142, poz.1591; z 2002 r. Nr 23 poz.220, Nr 62 poz. 558, Nr 113 poz. 984, Nr 153 poz.1271, Nr 214 poz.1806, z 
2003 r. Nr 80 poz. 717, Nr 162 poz. 1568, z 2004 r. Nr 102 poz. 1055, Nr 116 poz. 1203, z 2005 r. Nr 172 poz. 
1441, Nr 175 poz. 1457, z 2006 r. Nr 17 poz. 128, Nr 181 poz. 1337, z 2007 r. Nr 48 poz.327, Nr 138 poz.974, Nr  
173 poz.1218, z 2008 r. Nr 180 poz.1111, Nr 223 poz. 1458, z 2009 r. Nr 52 poz.420), w związku z art. 72 ust.1 
ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (tj. Dz.U. z 2006 r. Nr 97 poz.674, Nr 170 poz.1218, Nr 220 
poz. 1600; z 2007 r. Nr 17 poz.95, Nr 80 poz. 542, Nr 102 poz.689, Nr 158 poz.1103; Nr 176 poz.1238, Nr 191 
poz. 1369, Nr 247 poz. 1821; z 2008 r. Nr 145 poz.914, Nr 227 poz.1505; z 2009 r. Nr 1 poz.1, Nr 56 poz. 458, Nr 
67 poz. 572, Nr 97 poz.800), Rada Miejska w Nowym Mieście Lubawskim uchwala,  co następuje:

§1
1. Ustala się warunki i tryb udzielania świadczeń w ramach pomocy zdrowotnej finansowanych z budżetu 

gminy dla nauczycieli  szkół  i  placówek oświatowych prowadzonych przez Gminę Miejską w Nowym 
Mieście Lubawskim.

2. Ilekroć w uchwale jest mowa bez bliższego określenia o:
1) szkole – należy przez to rozumieć przedszkole, szkołę podstawową oraz gimnazjum
2) nauczycielu – należy przez to rozumieć nauczycieli  zatrudnionych w jednostkach organizacyjnych, o 

których  mowa  w  pkt  1  oraz  nauczycieli  emerytów,  rencistów  tych  jednostek  lub  pobierających 
nauczycielskie świadczenie kompensacyjne.

§2
W  budżecie  Gminy  Miejskiej  Nowe  Miasto  Lubawskie  przeznacza  się  corocznie  środki  finansowe 
z  przeznaczeniem na  pomoc zdrowotną  dla  nauczycieli  w  wysokości  0,3% planowanych  rocznych  środków 
przeznaczonych  na  wynagrodzenia  osobowe  nauczycieli  zatrudnionych  w  szkołach,  dla  których  organem 
prowadzącym jest Gmina Miejska Nowe Miasto Lubawskie.

§ 3
1. Świadczenia w ramach pomocy zdrowotnej przyznawane są w związku z:

a) przewlekłą chorobą nauczyciela,
b) długotrwałym leczeniem szpitalnym, z koniecznością dalszego leczenia w domu,
c) zakupu kosztownych leków specjalistycznych,
d) zakupu sprzętu do rehabilitacji, w tym okularów,
e) dofinansowaniem usług protetyki stomatologicznej,
f) pokryciem kosztów szczepień ochronnych.

2. Wysokość przyznanego świadczenia zależy od przebiegu choroby,  sytuacji  materialnej  nauczyciela  oraz 
wysokości udokumentowanych kosztów leczenia.

3. Warunkiem  przyznania  świadczenia  w  ramach  pomocy  zdrowotnej  w  danym  roku  jest  złożenie  przez 
nauczyciela wniosku o przyznanie świadczenia w ramach pomocy zdrowotnej według wzoru stanowiącego 
załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. Do wniosku należy dołączyć:
a) aktualne zaświadczenie lekarskie o stanie zdrowia nauczyciela,
b) udokumentowane koszty leczenia lub zakupu sprzętu do rehabilitacji,
c) oświadczenie odpowiednio: nauczyciela, nauczyciela emeryta lub rencisty, nauczyciela pobierającego 

nauczycielskie świadczenie kompensacyjne o wysokości miesięcznych dochodów przypadających na 
jednego członka rodziny.

4. Wnioski  o przyznanie świadczenia w ramach pomocy zdrowotnej  wraz z załącznikami należy składać w 
Urzędzie Miejskim w Nowym Mieście Lubawskim w terminie do 15 października danego roku.

5. Z  wnioskiem  o  przyznanie  świadczenia  w  ramach  pomocy  zdrowotnej  może  wystąpić  także  opiekun 
nauczyciela, jeżeli nauczyciel z przyczyn zdrowotnych nie jest zdolny uczynić tego osobiście.

6. Wnioski  złożone  po  terminie  określonym  w  ust.4  przechodzą  do  rozpatrzenia  w  następnym  roku 
budżetowym.

§ 4
1. Świadczenia w ramach pomocy zdrowotnej udzielane są w formie świadczenia pieniężnego.
2. Wysokość  świadczenia  w  ramach  pomocy  zdrowotnej  na  jednego  uprawnionego  –  w  danym roku 

budżetowym nie może przekroczyć kwoty 1800,00 zł. 
§ 5



 
1. W związku z  realizacją  świadczeń w ramach pomocy zdrowotnej  dla nauczycieli  Burmistrz  Nowego 

Miasta Lubawskiego powołuje w drodze zarządzenia Komisję ds. przyznawania świadczeń w ramach 
pomocy zdrowotnej.

2. W skład komisji wchodzą przedstawiciel organu prowadzącego oraz po jednej osobie wskazanej przez 
rady  pedagogiczne  jednostek  oświatowych  działających  na  terenie  gminy  miejskiej  Nowe  Miasto 
Lubawskie.

3. Do zadań komisji należy:
a) weryfikacja wniosków o przyznanie świadczeń w ramach pomocy zdrowotnej,
b) sporządzenie listy osób uprawnionych do otrzymania świadczenia w ramach pomocy zdrowotnej,
c) przedstawienie listy  osób wraz z  propozycjami  wysokości  świadczeń w ramach pomocy zdrowotnej 

Burmistrzowi Nowego Miasta Lubawskiego do 20 października danego roku.
4. Wysokość świadczenia w ramach pomocy zdrowotnej w odniesieniu do jednego uprawnionego w danym 

roku  budżetowym,  listę  osób  uprawnionych  do  otrzymania  świadczenia  oraz  listę  osób,  którym 
odmówiono przyznania świadczenia w ramach pomocy zdrowotnej  ustala  Burmistrz  Nowego Miasta 
Lubawskiego.

5. O przyznaniu lub odmowie przyznania świadczenia wnioskodawcy zostaną powiadomieni w terminie 7 
dni roboczych, licząc od dnia, w którym odbyło się posiedzenie Komisji.

6. Świadczenia  w  ramach  pomocy  zdrowotnej  będą  przekazywane  na  rachunki  bankowe  osób 
uprawnionych  wskazane  we  wnioskach  o  przyznanie  świadczenia  zdrowotnego  w  terminie  14  dni 
roboczych, licząc od dnia, w którym odbyło się posiedzenie Komisji.

§ 6
Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Nowego Miasta Lubawskiego.

§7
Traci moc Uchwała Nr XVI/100/07 Rady Miejskiej w Nowym Mieście Lubawskim z dnia 27 grudnia 2007 r. w 
sprawie  ustalenia  dla  szkół  i  placówek  oświatowych prowadzonych  przez  Gminę  Miejską  Nowe Miasto 
Lubawskie „Regulamin Funduszu Zdrowotnego”.

§ 8
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Warmińsko-Mazurskiego. 

                 



Załącznik nr 1 do Uchwały Nr LVII /261/2010
Rady Miejskiej w Nowym Mieście Lubawskim
z dnia 12 stycznia 2010 roku

………………………………………….       Nowe Miasto Lubawskie, dnia ……………
……
(Imię i nazwisko wnioskodawcy)

………………………………………….
(Adres zamieszkania ) 

………………………………………….
(szkoła, w której wnioskodawca jest lub był zatrudniony)

Burmistrz Nowego Miasta Lubawskiego

WNIOSEK O PRZYZNANIE ŚWIADCZENIA
W RAMACH POMOCY ZDROWOTNEJ DLA NAUCZYCIELI

Na podstawie art. 72 ust.1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta Nauczyciela (tj. z 2006 r. Nr 
97  poz.  674  ze  zm.)  zwracam  się  z  prośbą  o  przyznanie  świadczenia  w  ramach  pomocy 
zdrowotnej dla nauczycieli z budżetu gminy miejskiej Nowe Miasto Lubawskie na rok ……………..

Prośbę swą motywuję*:
a) długotrwałą chorobą,
b) poniesionymi kosztami zakupu sprzętu do rehabilitacji /okularów korekcyjnych
c) poniesionymi kosztami usług protetyki stomatologicznej,
d) zakupem specjalistycznych leków lub szczepień ochronnych.

Środki finansowe stanowiące świadczenie w ramach pomocy zdrowotnej należy przekazać na mój 
rachunek bankowy prowadzony w  …………………..........................nr rachunku ………………………
…………………………………………………………………………………..

Pozostałe informacje istotne dla sprawy:
………………………………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………………………………

……………………  ………..……………………
                data       Czytelny podpis wnioskodawcy

Potwierdzenie pracodawcy

Niniejszym potwierdzam, że wnioskodawca jest/był* zatrudniony w …………………………...................

…………………………………………………………………………………………………………..................

……………….. …………………………….
            data       pieczątka i podpis dyrektora szkoły

Załączniki do wniosku:
(rachunki/faktury za zakupiony sprzęt do rehabilitacji, usługi protetyki stomatologicznej, leki, szczepionki, zaświadczenie lekarskie, oświadczenie o dochodach)

1. …………………………………………..
2. …………………………………………
3. ………………………………………...



*właściwe podkreślić


